
CITTÁ METROPOLITANA DI FIRENZE
Atto Dirigenziale n. 2293 del 04/08/2025

1/3

Atto Dirigenziale

N. 2293 del 04/08/2025

Classifica: 005.10.01 Anno 2025 (Proposta n° 4228/2025)

Oggetto INTEGRAZIONE DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 1606 DEL 

15/07/2025.

Ufficio Redattore DIREZIONE GARE, CONTRATTI, ESPROPRI - AMBITO 

PROVVEDITORATO 

Ufficio Responsabile Direzione Gare, Contratti, Espropri - Ambito Provveditorato 

Riferimento PEG 51 

Resp. del Proc. DR.OTELLO CINI  

Dirigente/Titolare E.Q. Otello Cini 
BANLAU00

Il Dirigente

Premesso  che con determinazione dirigenziale n. 1606 del  15/07/2025 è stata affidata la 

fornitura di  una  venenziana per l’ufficio patrimonio, comprensiva del servizio di montaggio e 

smontaggio delle veneziane presenti, alla ditta  Centro Arredotessile S.r.L.  con sede in Firenze - 

Viale D. Giannotti 66/R – P.iva 04326840487, per un ammontare complessivo di €. 273,76 iva 

esclusa;

Considerato che per  tale fornitura  è stato  acquisito, tramite la piattaforma dei contratti pubblici 

Anac , il  seguente cig:B78FF12167;

Visto che in data odierna,  mediante confronto con i dati estrapolati dalla BDNCP,  è stata rilevata  

la presenza di un errore di digitazione nell’ultima parte del codice identificativo di gara (CIG);

Considerato:

1. che  non è possibile procedere alla cancellazione del cig in quanto è stato già pubblicato;  

2. che l’atto di impegno è divenuto esecutivo;



CITTÁ METROPOLITANA DI FIRENZE
Atto Dirigenziale n. 2293 del 04/08/2025

2/3

3. che si tratta di un mero errore materiale;

Ritenuto pertanto di:

- rettificare il contenuto della determinazione sopra indicata specificando che il cig esatto è il 

seguente: B78FF1216F;    

- trasmettere il presente atto agli uffici della direzione Servizi Finanziari  ed  al fornitore indicato 

per le rettifiche dovute;                                                                               

Richiamate:                                                                                                 

• il Documento Unico di Programmazione 2025-2027 approvato con Deliberazione del Consiglio 

Metropolitano n. 90 del 15/11/2024 ;

• il Bilancio di previsione 2025-2027 approvato con Deliberazione del Consiglio Metropolitano n. 

122 del 18/12/2024;

• l’Atto del Sindaco Metropolitano n. 8 del 30/01/2025 con il quale è stato approvato il Piano 

Esecutivo di Gestione 2025-2027 quale allegato al PIAO;

• lo Statuto della Città Metropolitana di Firenze, approvato con Delibera della Conferenza 

Metropolitana n. 1 del 16/12/2014;

• il Regolamento di Contabilità dell’Ente approvato con Deliberazione del Consiglio Metropolitano 

n. 4 del 15/01/2020;                                                        

• il Regolamento dei contratti pubblici approvato con Delibera del Consiglio Metropolitano n. 21 

del 08/04/2025;

Visto l’articolo 3  della legge 136/2010, in materia di tracciabilità dei flussi finanziari;

Visto altresi  il D.Lgs. 33/2013 e l’art. 28 del D.Lgs. 36/2023, in materia di Amministrazione 

trasparente;

Richiamato l’art. 107 del D.Lgs. 267/2000 (TUEL) relativamente a competenze, funzioni e 

responsabilità dei Dirigenti;

Considerato che  il Responsabile del progetto (RUP) ai sensi dell’art. 15 del D.Lgs. 36/2023 è il 

sottoscritto Dr. Otello Cini;

DISPONE

1) di dare atto che quanto specificato in premessa è parte integrante del dispositivo del presente 

atto;

2) di dare atto che  il cig  corretto è B78FF1216F anziché B78FF12167;

3) di dare atto che il presente atto non comporta nessun modifica sostanziale rispetto a quanto 

riportato nella determinazione dirigenziale n. 1606 del 15/07/2025;

2) di trasmettere il presente atto  agli uffici della Direzione Serivizi Finaziari  e al fornitore  Centro 

Arredotessile S.r.L.  con sede in Firenze   Viale D. Giannotti 66/R – P.iva 04326840487  per le 

rettifiche sui documenti contabili;                                                                                                                                                



CITTÁ METROPOLITANA DI FIRENZE
Atto Dirigenziale n. 2293 del 04/08/2025

3/3

4) di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto 

dispone l’art. 147-bis del D.Lgs. 267/2000;                                                                                                        

 5) il Responsabile del Progetto (RUP) ai sensi dell’art. 15 del Dlgs n.36/2023 è il sottoscritto Otello 

Cini;                                                                                                                                                                       

6) di inoltrare il presente atto  alla Segreteria Generale per la relativa pubblicazione e raccolta.

                                                                                                                                                    

 

Firenze,    04/08/2025   

 IL DIRIGENTE 

 OTELLO CINI

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi  del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce 
il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile per il periodo della 
pubblicazione, ove non sottratto alla pubblicazione stessa, sul sito internet: http://attionline.cittametropolitana.fi.it/.

L’accesso agli atti viene garantito, nei modi e coi limiti previsti dalle norme vigenti tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del 
procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi della L. 241/90 e s.m.i., nonché del regolamento per l’accesso agli atti della Città 
Metropolitana di Firenze e delle eventuali normative speciali”


